
UCHWAŁA NR LXIV/441/2023 
RADY MIASTA I GMINY W PILICY 

z dnia 15 listopada 2023 r. 

w sprawie udzielenia  dotacji  celowej na wykonanie remontu ogrodzenia kościoła pw. św. Mikołaja 
w Kidowie – etap I realizowanego w latach 2024 - 2025 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9 oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U. 2023 poz. 40 ze zm.) oraz art. 81 ust. 1 ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zbytkami 
z dnia 23 lipca 2003r. (t.j. Dz.U. 2022 poz. 840 ze zm.) w związku z Uchwałą Rady Miasta i Gminy w Pilicy 
Nr LXI/419/2023 z dnia 7 września 2023r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji w ramach Rządowego 
Programu Odbudowy Zabytków na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 
wpisanym do rejestru zabytków, położonym na obszarze gminy Pilica 

Rada Miasta i Gminy w Pilicy 
uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Udzielić dotacji celowej dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Mikołaja w Kidowie na wykonanie 
remontu ogrodzenia kościoła pw. św. Mikołaja w Kidowie – etap I (Nr rej.zab. A/199/06) realizowanego 
w latach 2024 – 2025. 

§ 2.  

Dotacja celowa, o której mowa w § 1, do kwoty 305 909,09 zł. ( słownie: trzysta pięć tysięcy dziewięćset 
dziewięć złotych 09/100) zgodnie z § 1 ust. 5 Uchwały Rady Miasta i Gminy w Pilicy Nr LXI/419/2023 z dnia 
7 września 2023r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji w ramach Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 
zabytków, położonym na obszarze gminy Pilica, zostanie udzielona z budżetu Miasta i Gminy  Pilica                 
i sfinansowana zostanie z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków w latach 2024 – 2025. 

§ 3.  

Szczegółowe warunki udzielania dotacji zostaną określone w umowie zawartej pomiędzy Miastem i Gminą 
Pilica a Parafią Rzymskokatolicką pw. św. Mikołaja w Kidowie, która zostanie zawarta zgodnie z § 
4 ust. 4 Uchwały Rady Miasta i Gminy w Pilicy Nr LXI/419/2023 z dnia 7 września 2023r. 

§ 4.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9B63B263-A79A-4614-8435-232646D7B2E1. Podpisany Strona 1



§ 5.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miasta 
i Gminy w Pilicy 

 
 

Barbara Przybylik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9B63B263-A79A-4614-8435-232646D7B2E1. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Parafia Rzymskokatolicka św. Mikołaja w Kidowie zwróciła się z wnioskiem o udzielenie dotacji na remont 
ogrodzenia kościoła pw. św. Mikołaja  w Kidowie – etap I. Zgodnie z § 3 ust. 1 Uchwały Nr LXI/419/2023 
Rady Miasta i Gminy w Pilicy z dnia 7 września 2023 r. (zwanej dalej uchwałą) podstawą przyznania dotacji 
jest akceptacja wniosku o dofinansowanie złożonego przez Gminę w ramach RPOZ i udzieleniu przez Bank 
Gospodarstwa Krajowego promesy wstępnej, zgodnie z § 6 ust. 1 i 2 Załącznika do Uchwały nr 232/2022 Rady 
Ministrów z dnia 23 listopada 2022r. Promesa wstępna NR RPOZ/2022/7000/PolskiLad została udzielona  
w dniu 31.10.2023r. Wniosek Parafii został zaopiniowany przez Komisję, zgodnie z § 2 ust. 4 i 5 uchwały, 
i przeszedł pozytywną weryfikację, tym samym Burmistrz Miasta i Gminy w Pilicy zawnioskował, w oparciu 
o § 3 ust. 2 uchwały o przyznanie dotacji na remont ogrodzenia kościoła pw. św. Mikołaja w Kidowie do kwoty 
305 909,09 zł. ( słownie: trzysta pięć tysięcy dziewięćset dziewięć złotych 09/100),  zgodnie z §1 ust. 5 ww. 
uchwały. 

Biorąc pod uwagę § 4 ust. 4 Uchwały Nr LXI/419/2023 Rady Miasta i Gminy w Pilicy z dnia 7 września 
2023r, po rozstrzygnięciu postępowania zakupowego i otrzymaniu promesy inwestycyjnej z BGK, 
Wnioskodawca zawrze z dotującym umowę dotacji. 

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9B63B263-A79A-4614-8435-232646D7B2E1. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXIV/441/2023 RADY MIASTA I GMINY W PILICY z dnia 15 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


